
Hedge Fund Rising Stars: Martin Källström

Stockholm (HedgeNordic.com) – I mars publicerade Dow Jones i sin “Financial News” listan som
rankar de så kallade “top 40 under 40 rising stars”, med andra ord de mest lovande män och
kvinnorna inom hedgefondindustrin. De kriterier som använts för att välja ut kandidater till listan är:
vad man hittills åstadkommit, hur pass respektingivande mentorer man omger sig med, vilka
maktmedel man förfogar över samt potentialen att nå en mycket inflytelserik position.

För andra året i rad valdes Martin Källström, portföljförvaltare för svenska AP1, in i denna exklusiva
skara. Financial News uppmärksammar AP1 för att närma sig alternativa investeringar med en
större riskaptit än den genomsnittliga institutionella hedgefondportföljen. Publikationens utmärkelse
till Martin kom under ett år då han inte enbart kämpat mot utmaningar på de finansiella
marknaderna men också genomgått en operation för att avlägsna en hjärntumör. Ett par oroliga
veckor följde innan Martin fick det positiva beskedet att tumören var godartad och att ingen risk
finns för framtida återfall. Stärkt av beskedet återgick Martin till arbetet fyra månader efter
operationen.

Martin är övergripande ansvarig för AP1s 1,8 miljarder dollar stora portfölj som investerats i
hedgefonder. Denna motsvarar ungefär 5% av fondens totala tillgångar på 36 miljarder dollar (240
miljarder SEK per juni 2013). Han understöds av två externa strategiska partners som hjälper
honom med operationell due diligence och struktureringen av managed accounts för
huvudportföljen.

Martins målsättning när han satte upp hedgefondportföljen var att besvara två enkla frågor: vilka
karakteristika ska hedgefondportföljen ha för att komplettera AP1s övergripande portfölj och vilka
individuella strategier eller kombinationer av strategier kan användas för att uppnå målet? Martin
anser att hedgefonduniversumet är ytterst heterogent och innefattar många olika
investeringsstrategier och underliggande instrument, ”därmed kan en hedgefondportfölj
skräddarsys på ett mycket specifikt sätt för specifika syften”, säger Martin.

Martin har ett relativt fritt mandat som även tillåter honom att investera med nystartade förvaltare,
detta har han än så länge inte utnyttjat. Den nuvarande portföljen består av ungefär 25 förvaltare av
vilka färre än 10 innehar signifikanta allokeringar berättar Martin för HedgeNordic. För
närvaranade är han bara investerad med två nordiska förvaltare, Brummer & Partners Carve och
Lynx avslöjar han. Även om portföljen har exponering mot de flesta typer av hedgefondstrategier
som är okorrelerade mot aktier utgör CTAs och Global Macro mer än 90% av portföljrisken (mätt
som VaR). Trots att Managed Futures industrin upplevt några svåra år hade AP1s hedgefondportfölj
ett positivt resultatbidrag såväl under 2012 som 2013. Den totala hedgefondportföljen avkastade
6,1% 2012 och 8,2% 2013. Martin tror fortfarande på värdet av att ha CTAs i portföljen.
“Trendföljande CTAs kommer fortsätta stå för en stor andel av riskallokeringen även om vi har ett
utökat fokus på snabba CTA strategier samt global macro”, berättar Martin. Divergenta strategier
möter investeringsmålet väl medan konvergenta strategier, såsom fixed Income arbitrage, är av
mindre intresse då de tenderar att realisera större förluster vid fel tillfälle säger Martin.

”Det som skiljer AP1s hedgefondportfölj ifrån de flesta andra har sitt ursprung i vår ansats att
snarare optimera hela vår portfölj, där hedgefonder är en del, än hedgefondportföljen i sig.
Konsekvent med detta är att hedgefondportföljen kommer att ha annorlunda egenskaper än många
andra hedgefondportföljer. Den har en relativt stor riskaptit för att få effekt på den övergripande
portföljen och den är koncentrerad sett till antal förvaltare och strategier. Tanken är ju att göra
fondens hela portfölj så robust som möjligt. Mer robust innebär här att den riskjusterade
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avkastningen ökar så mycket som möjligt för fonden som helhet, samt att när portföljen drabbas av
större värdefall ska hedgefondportföljen förväntas ge extra bra avkastning,” säger han till
hedgenordic i en intervju för ett år sedan. Då fick Martin utmärkelsen Top 40 under 40 – hedge fund
rising stars för första gången och nu ett år senare är Martin en av få som blivit återvald på listan.

 


